UBND TỈNH TUYÊN QUANG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO

Số:            /TB-ĐHTTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Phối hợp tuyển sinh đại học liên thông vừa làm vừa học

các ngành đào tạo giáo viên, năm 2024

Căn cứ Thông báo số 223/TB-ĐHSP ngày 01/3/2024 của Trường Đại học

Sư phạm - Đại học Thái Nguyên về tuyển sinh đại học liên thông vừa làm vừa

học năm 2024;

Trường Đại học Tân Trào phối hợp với Trường Đại học Sư phạm - Đại học

Thái Nguyên thông báo tuyển sinh đại học liên thông vừa làm vừa học các ngành

đào tạo giáo viên, năm 2024 như sau:

1. Ngành tuyển sinh

  Tuyển sinh các ngành: Sư phạm Tiếng Anh;  Sư phạm Địa lí; Sư phạm Lịch

sử; Sư phạm Hóa học; Sư phạm tin học; Sư phạm Vật lý; Giáo dục Chính trị.

    2. Đối tượng tuyển sinh

- Người đã tốt nghiệp trung cấp sư phạm đúng ngành hoặc cao đẳng sư

phạm khác ngành (liên thông từ trung cấp lên đại học).

- Người đã tốt nghiệp cao đẳng sư phạm đúng ngành hoặc đại học sư

phạm khác ngành (liên thông từ cao đẳng lên đại học).

3. Phương thức tuyển sinh: Thi tuyển hoặc xét tuyển

- Thi tuyển: Thi 3 môn (môn cơ bản, môn cơ sở và môn chuyên ngành).

- Xét tuyển: Căn cứ vào kết quả học tập toàn khóa bậc trung cấp, cao

đẳng hoặc đại học của thí sinh.

4. Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào

- Đối với thí sinh đã trúng tuyển hoặc đã có bằng tốt nghiệp các ngành

đào tạo giáo viên trước ngày 7 tháng 5 năm 2020 yêu cầu điểm trung bình chung

học tập toàn khóa đạt từ 5,0 trở lên, điểm xét tuyển đại học liên thông đạt từ 15

điểm trở lên.

- Đối với thí sinh đã trúng tuyển hoặc đã có bằng tốt nghiệp các ngành đào

tạo giáo viên sau ngày 7 tháng 5 năm 2020 phải đạt một trong các tiêu chí sau:

  + Học lực lớp 12 đạt loại giỏi hoặc điểm trung bình chung các môn văn

hóa THPT đạt từ 8,0 trở lên;

 + Tốt nghiệp THPT loại giỏi hoặc học lực lớp 12 đạt loại khá và có 3

năm kinh nghiệm công tác đúng với chuyên môn đào tạo.

+ Tốt nghiệp trình độ trung cấp, cao đẳng, đại học đạt loại giỏi trở lên

hoặc tốt nghiệp trình độ trung cấp, cao đẳng, đại học đạt loại khá và có 3 năm

kinh nghiệm công tác đúng với chuyên môn đào tạo.

5. Hồ sơ dự thi

Mỗi thí sinh nộp 02 bộ hồ sơ tuyển sinh gồm:

- Phiếu đăng ký tuyển sinh theo mẫu của Trường;

- Sơ yếu lí lịch (có xác nhận của cơ quan hoặc địa phương);

- Bản sao công chứng các giấy tờ: Giấy khai sinh; Căn cước công dân;

Bằng tốt nghiệp và bảng điểm trung cấp/cao đẳng/đại học; Bằng tốt nghiệp và

học bạ THPT.

- 02 ảnh 4x6 cm;

- Giấy tờ xác nhận đối tượng ưu tiên (nếu có).

6. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ:

+ Đợt 1 từ ngày ra thông báo đến hết ngày 30/5/2024.

+ Các đợt tiếp theo theo thông báo của Trường Đại học Sư phạm – ĐH

Thái Nguyên.

- Thí sinh đăng ký và nộp hồ sơ trực tiếp trong giờ hành chính tại Phòng

Đào tạo (phòng 202 nhà A1), trường Đại học Tân Trào, Trung Môn, Yên Sơn,

Tuyên Quang hoặc liên hệ Đ/c Hoàng Linh Chi - phòng Đào tạo qua số điện

thoại 0964533787.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND các huyện, TP;

- Phòng Nội vụ các huyện, TP;

- Phòng Giáo dục và ĐT các huyện, TP;

- Lãnh đạo trường;

- Đăng website Trường;

- Lưu VT, ĐT (Chi).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phạm Duy Hưng

		2024-04-09T13:23:48+0700

		2024-04-09T14:52:11+0700

		2024-04-09T14:52:11+0700

		2024-04-09T14:52:12+0700

		2024-04-09T14:52:12+0700